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Otwarcie wystawy „Zagłada polskich elit. Akcja
AB – Katyń” – Szczecin, 6 września 2007 r.

6 września 2007 r. w Galerii Gotyckiej
Zamku Książąt Pomorskich w Szczecinie
miało miejsce uroczyste otwarcie wystawy
„Zagłada polskich elit. Akcja AB – Katyń”,
przygotowanej przez BEP IPN w Warszawie.
Na 38 panelach przedstawiono zbrodnię
ludobójstwa jakjej dokonali na narodzie
polskim dwaj okupanci – niemiecki i radziecki
– w latach 1939–1941. Doszło wówczas do
planowych, masowych mordów na
wyselekcjonowanych grupach Polaków:
naukowcach, działaczach politycznych,
społecznych i kulturalnych, na oficerach,
policjantach, lekarzach, nauczycielach.
Wystawa prezentuje zarówno sylwetki ofiar,
jak i sprawców tej zbrodni.

Zaproszonych gości przywitał dyrektor
Zamku Książąt Pomorskich Eugeniusz Kus,
natomiast opis merytoryczny przedstawiła
Katarzyna Rembacka, pracownik OBEP IPN w
Szczecinie. Równocześnie zaprezentowane
zostały dwie ekspozycje, przygotowane
przez OBEP IPN w Szczecinie we współpracy
ze „Stowarzyszeniem Katyń” ze Szczecina,
zatytułowane „Jeżeli zapomnę o nich, Ty
Boże na niebie zapomnij o mnie” oraz „Listy
stamtąd”. Obie prezentacje przedstawiają
losy osób przebywających w 1940 r. w
sowieckich obozach jenieckich, ofiar„zbrodni
katyńskiej”, których rodziny
mieszkają obecnie w Szczecinie i okolicach.
Przedstawiono ich fotografie, krótkie
biogramy, listy, które wysyłali do swych
rodzin, oraz pamiątki rodzinne.
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Przewodnicząca „Stowarzyszenia Katyń” Ewa Gruner-Żarnoch przedstawiła ideę
upamiętnienia członków szczecińskich rodzin katyńskich. Wśród zaproszonych gości obecni
byli m.in. wiceprezydent Szczecina Tomasz Jarmoliński, Andrzej Milczanowski, Prokurator
Okręgowy Józef Skoczeń, Prokurator Apelacyjny Beata Nowakowska oraz Komendant
Wojewódzki Policji w Szczecinie Tadeusz Pawlaczyk.

OBEP IPN w Szczecinie przygotował ponadto skierowaną do szczecińskich szkół ofertę lekcji
muzealnych, które będą  prowadzone w oparciu o wystawę „Zagłada polskich elit. Akcja AB
– Katyń”.

Wystawa prezentowana będzie na Zamku Książąt Pomorskich do 28 września 2007 r.,
wstęp jest bezpłatny.


